
Determinazione n. 1366 del 18-12-2023  1/3 
 

 

 

COMUNE DI FAVARA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 
Determinazione  

 
Area Risorse Umane e Servizi Demografici 

 
Numero 1366 del 18-12-2023  

 
 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA. PAGAMENTO NOTE DI DEBITO PER 
REGOLARIZZAZIONE CONTRIBUTIVA. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. – e s.m.i. ed in particolare: 
− l’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 
− gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa; 
 
Premesso: 
 
1) Che con nota prot n. INPS0100. 20/07/2021.0217969, l’INPS trasmetteva il prospetto analitico 
della regolarizzazione contributiva relativa dell’ex dipendente per un ammontare di  € 2.703,67 dovuti 
per contributi CPDEL non versati; 
 
Che al fine di fare l’interesse dell’Ente e a seguito di varie contestazioni tramite il portale INPS della 
suddetta nota della regolarizzazione contributiva, si riduceva il debito per la regolarizzazione 
contributiva a € 513,76, dovuti per contributi CPDEL versati in maniera parziale, come da riscontro 
nota INPS prot. n. INPS 0100.30/11/2023.0331227 relativa alla  lavorazione n. 581965; 
 
2) Che con nota prot n. INPS0100. 22/07/2021.0220036, l’INPS trasmetteva il prospetto analitico 
della regolarizzazione contributiva relativa dell’ex dipendente per un ammontare di  € 2.649,75 dovuti 
per contributi CPDEL non versati; 
 
Che al fine di fare l’interesse dell’Ente e a seguito di varie contestazioni tramite il portale INPS della 
suddetta nota della regolarizzazione contributiva, si riduceva il debito per la regolarizzazione 
contributiva a € 32,30, dovuti per contributi CPDEL versati in maniera parziale, come da riscontro 
nota INPS prot. n. INPS 0100.01/11/2023.0300588 relativa alla  lavorazione n. 557446; 
 
3) Che con nota prot n. INPS0100. 09/06/2021.0168426, l’INPS trasmetteva il prospetto analitico 
della regolarizzazione contributiva relativa dell’ex dipendente per un ammontare di  € 9.727,99 dovuti 



Determinazione n. 1366 del 18-12-2023  2/3 
 

 

per contributi CPDEL non versati; 
 
Che al fine di fare l’interesse dell’Ente e a seguito di varie contestazioni tramite il portale INPS della 
suddetta nota della regolarizzazione contributiva, si riduceva il debito per la regolarizzazione 
contributiva a € 1.148,66, dovuti per contributi CPDEL versati in maniera parziale, come da riscontro 
nota INPS prot. n. INPS 0100.30/11/2023.0331224 relativa alla  lavorazione n. 573952; 
 
4) Che con nota prot n. INPS0100. 14/07/2021.0212548, l’INPS trasmetteva il prospetto analitico 
della regolarizzazione contributiva relativa dell’ex dipendente per un ammontare di  € 70.937,64 
dovuti per contributi CPDEL non versati; 
 
Che al fine di fare l’interesse dell’Ente e a seguito di varie contestazioni tramite il portale INPS della 
suddetta nota della regolarizzazione contributiva, si riduceva il debito per la regolarizzazione 
contributiva a € 106,03, dovuti per contributi CPDEL versati in maniera parziale, come da riscontro 
nota INPS prot. n. INPS 0100.01/12/2023.0332405 relativa alla  lavorazione n. 581995; 
 
Che ai fini delle suddette regolarizzazione il pagamento da effettuare è solo per i contributi CPDEL 
e non ci sono sanzioni da pagare; 
 
Che dalla verifica degli atti l’irregolarità dei contributi non può essere più contestabile; 
 
Ritenuto opportuno procedere tempestivamente al pagamento della somma richiesta al fine di evitare 
ulteriore aggravio di spese per le casse comunali; 
Considerato che la suddetta somma pari a € 1.800,75 è stata impegnata con Determina Dirigenziale 
n. 1363 del 15.12.2023 al capitolo 112300 del redigendo bilancio 2023 impegno  n. 14053; 
 
Per quanto sopra, 
   

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente. 
 
2) Di liquidare  la somma totale di € 1.800,75  tramite il modello F24 con la causale  P 216 sul capitolo 
112300  impegno 14053 del redigendo bilancio comunale 2023; 
 
3) Di dare atto che la somma ai fini della liquidazione trova copertura finanziaria nel bilancio di 
previsione anno 2023. 
 
4) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.e.e.l.. 
 
5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147- bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 
6) Di trasmettere il seguente provvedimento: 
 
- all’Ufficio Trattamento Economico per l’inserimento della somma nel modello F 24 
- All’Ufficio Ragioneria . 
 
Lì, 18-12-2023 
 
 



Determinazione n. 1366 del 18-12-2023  3/3 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
  GAETANO MANGANELLA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 



Determinazione n. 1366 del 18-12-2023  1/1 
 

 

 

COMUNE DI FAVARA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 
Determinazione  

 
Area Risorse Umane e Servizi Demografici 

 
Numero 1366 del 18-12-2023  

 
 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA. PAGAMENTO NOTE DI DEBITO PER 
REGOLARIZZAZIONE CONTRIBUTIVA. 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi dell'art.184 del D.Lgs. 267/2000 si attesta l'avvenuto controllo e riscontro amministrativo e 
contabile da parte del Servizio Finanziario. 
 
Lì, 19-12-2023 
 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 Area Finanziaria 
 DOTT.  GERLANDO ALBA 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 
 


